INSCRIÇÕES E PRAZOS 

4.1. Período de inscrição 
4.1.1. As inscrições para a PRIMEIRA ETAPA DO CIRCUITO MUNICIPAL DE CORRIDAS DE RUA – CORRIDA DE VERÃO estarão 

abertas a partir do dia 20 de janeiro de 2026, às 19h, até o limite máximo de participantes de 1.500 (Mil e quinhentos) ou até 
o dia de 10 de fevereiro de 2026, o que for alcançado primeiro. Após esta data, se ainda houver vagas, as inscrições poderão ser 

prorrogadas, a critério da Organização da Corrida. 
4.1.2. A PRIMEIRA ETAPA DO CIRCUITO MUNICIPAL DE CORRIDAS DE RUA – CORRIDA DE VERÃO é uma prova em que poderão